

14 LUTY - WALENTYNKI DZIEŃ ZAKOCHANYCH



CIEKAWOSTKI WALENTYNKOWE

Za pierwszą waletykę uznano wiersz miłosny do żony z okazji dnia św. Walentego przesłany w 1415 roku przez uwięzionego w Tower w Londynie Karola, Księcia Orleanu. Uważa się go tym samym za pierwszego nadawcę waletyki.

Najsłynniejszym waletykowym upominkiem było jabłko pokryte różowym lukrem, ułożone w hebanowej szkatułce wysadzanej perłami i ofiarowane Annie Boleyn przez króla Henryka VIII.

Sukces naszych

4 stycznia w Gimnazjum im. Gustawa Morcinka w Łędzinach odbył się Powiatowy Konkurs Kolęd i Pieśni Bożonarodzeniowych w języku niemieckim. Chełmskie gimnazjum wystąpiło w dwóch kategoriach: zespół oraz solista. I miejsce w kategorii zespół zajęły reprezentantki z naszej szkoły w składzie: Kinga Budowska, Sabina Janota, Anna Kramarczyk, Katarzyna

Tymińska (śpiew) oraz Monika Horst (akompaniament na flecie). Dziewczęta zaprezentowały kolędę "Kling Glockchen, kling". Również w kategorii solista, reprezentantka chełmskiego gimnazjum zajęła I miejsce. Katarzyna Bajura zaprezentowała utwór "Leise rieselt der Schnee" akompaniując sobie na wiolonczeli. III miejsce w kategorii solista zdobyła Karolina Amrozik, prezentująca utwór

"Susser die Glocken nie klingen". Wszystkich uczestników konkursu przygotowali: nauczycielka języka niemieckiego Aleksandra Leńdzwa - Wycisłok oraz nauczyciel muzyki Krzysztof Kracla.

To nowe święto, gdzie czczono do Polski św. Walentego - opiekuna zakochanych. Według jednej z legend, uzasadniających jego patronat, miał on wbrew zakazowi udzielać ślubów rzymskim legionistom. W Polsce jest on też znany jako patron chorych.

Część polskiego społeczeństwa krytykuje waletyki jako przejaw wszechobecnej amerykanizacji naszego życia..



Nazwa „karnawał” trafiła do Polski, ze słynnych ze swojego karnawału Włoch. Dawniej w Polsce okres trwający od Nowego Roku do wtorku poprzedzającego post, nazywano mięsopestem, zapustami lub ostatkami. Co ciekawe, karnawał to „Świat na opak”, okres zerwania norm, wyzwolenia, zabawy i radości.

Karnawał w Niemczech jest hucznie obchodzony.

W niektórych regionach jest to czas wolny od pracy. Świętuje się go na ulicach, którymi



przechodzi, w poniedziałek, niedzielę lub Różany

Poniedziałek (Rosenmontag), pochod.

Najsłynniejsze bale karnawałowe

na świecie odbywają się w Wenecji na

placu św.

Marka i Pizzatta.

Organizuje się tam konkursy na najładniejszą maskę.

Karnawał w Rio de Janerio to największa zabawa karnawałowa

Prym wiodą

szkoły samby, prowadzące



SKĄD TEN KARNAWAŁ?

Nazwa pochodzi od łacińskiego wyrażenia carrus navalis (wóz w kształcie okręgu). Taki wóz zazwyczaj prowadził parady w czasie rzymskich bachanalii (uroczystości na cześć Bachusa boga płodów i wina). Odpowiednikiem Bachanalii w

starożytnej Grecji były Dionizje. W obu przypadkach był to okres wyuzdanych zabaw przy winie, tańców, często orgii, biesiad i bali przebierańców i maskarad. Według innej teorii nazwa karnawał pochodzi od łacińskiego słowa carnavalesco - mięso, vale - bywaj, żegnaj),

tańce na ulicach całego miasta. Z tej okazji do miasta ściągają tłumy turystów z różnych stron świata.

gdyż jest to okres poprzedzający Wielki Post. W Polsce okres ten często nazywano Zapustami i był to także czas zabaw, hulanków i swawoli. Ostatnie trzy dni zapustów to ostatki, w niektórych rejonach zwane, Mięsopestem.



Karnawałowa stopka redakcyjna:

* Sonia Głomb - rekordzistka w km przemierzonych tanecznym krokiem
* Ewelina Lech - rekordzistka w ilości stron książek przeczytanych na imprezach
* Magdalena Wieczorek - rekordzistka w ilości zjadanych pączków

Walentynki to coroczne święto zakochanych obchodzone 14 lutego. Nazwa pochodzi od imienia św. Walentego. Ten dzień jest również dniem chorych na epilepsję.

Walentynkowym zwyczajem jest obdarowywanie ukochanej osoby prezentem. Najczęściej są to kartki z miłosnym wyznaniem, słodycze i maskotki, wszystko



utrzymane w walentynkowym klimacie.

HISTORIA

Święto zakochanych pojawiło się w Europie

południowej i zachodniej w średniowieczu, w pozostałych częściach Europy - znacznie później.

Krytyka

W Polsce Walentynki są przez niektórych krytykowane za komercyjne nastawienie. Osoby nie będące w

związku czują się „wykluczone”, dlatego dzień 14 lutego został uznany przez

Walentynek

społeczność quirkyalone za International Quirkyalone Day, mający być antywalentynkami.



Symbole Walentynek: Kupidyn, ptaki miłości, czerwone róże, serca (przebite strzałą).

„Kocham cię”
w różnych językach;
ang. - „I love you”
niem. - „Ich

liebe dich”

łac. - „Ego amare”

wł. - „Ti amo”

fr. - „Je t'aime”

hisz. - „Te amo”



